
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 12.12.2025 № 229 

 

 

 

Об   установлении   тарифов на    

транспортировку сточных вод 

ОАО «Сафоновомясопродукт»     
(г. Сафоново) 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ                            
«О водоснабжении и водоотведении», Положением о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, 
утвержденным постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023  
№ 22, на основании обращения открытого акционерного общества 
«Сафоновомясопродукт» (г. Сафоново)  и заключения  Экспертного совета 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области  от  09.12.2025  № 129 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Установить с 1 января 2026 года по 31 декабря 2026 года открытому 
акционерному обществу «Сафоновомясопродукт» (г. Сафоново) одноставочные 
тарифы на транспортировку сточных вод для расчетов с потребителями согласно 
приложению 1. 

2. Утвердить для открытого акционерного общества «Сафоновомясопродукт» 
(г. Сафоново) производственную программу в сфере водоотведения 
(транспортировка сточных вод) согласно приложению 2. 

 

 

 

Министр                     Н.И. Борисов 

 

 

 

 



 

 

2 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

Одноставочные тарифы по  
ОАО «Сафоновомясопродукт» (г. Сафоново) 

 

Периоды действия  
тарифов 

Размер тарифа, руб./куб. м 

без НДС с НДС 

прочие   
потребители 

Водоотведение (транспортировка сточных вод)  

с 01.01.2026 по 30.09.2026 26,42 32,23 

с 01.10.2026 по 31.12.2026 26,42 32,23 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1  
   к постановлению Министерства                                                                                 

жилищно-коммунального хозяйства,                                                                                 
энергетики и тарифной политики                        

Смоленской области                                                                                                            

от 12.12.2025 № 229 

 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

Производственная программа 

ОАО «Сафоновомясопродукт» (г. Сафоново) в сфере водоотведения (транспортировка сточных вод)             
на период с 01.01.2026 по 31.12.2026 

 

1. Паспорт производственной программы 

 

Наименование регулируемой организации, в 
отношении которой разрабатывается 
производственная программа, ее 
местонахождение 

ОАО «Сафоновомясопродукт» (г. Сафоново)  
215500, Смоленская область, г. Сафоново,                         
ул. Радищева, д. 11 

Наименование уполномоченного органа, 
утвердившего производственную программу, 
его местонахождение 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, 
энергетики и тарифной политики Смоленской области    

214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 14-а 

Период реализации производственной  
программы 

2026 

 

2. Перечень плановых мероприятий производственной программы, 
объем их финансирования и график реализации 

                                                                                                                                                           тыс. руб. 

Наименование мероприятия Объем финансирования                           
на 2026 год 

 

Замена  фитингов, фасонных и соединительных частей 
канализационных сетей 

40,00 

ИТОГО: 40,00 

 

3. Планируемый объем транспортируемых сточных вод  

 

Наименование показателя 2026  

Объем транспортируемых сточных вод, тыс. куб. м 14,54 

               

                                                                                     

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                       
                        

 

Приложение 2  
   к постановлению Министерства                                                                                 

жилищно-коммунального хозяйства,                                                                                 
энергетики и тарифной политики                        

Смоленской области                                                                                                            

от 12.12.2025 № 229 

 

 

 

 


